ニュースレポート

令和５年９月２０日

報 道 機 関  各 位

企画政策課企画係

タイトル ル・ポン国際音楽祭２０２３ 赤穂・姫路 赤穂公演に係る取材等のお知らせ

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

 ル・ポン国際音楽祭２０２３ 赤穂・姫路

日  時

 令和５年９月３０日（土）１７時開演

 令和５年１０月１日（日）１７時開演

 令和５年１０月３日（火）１８時３０分開演

令和５年１０月４日（水）１８時３０分開演

場所・住所

 赤穂城跡特設会場

 赤穂化成ハーモニーホール

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

９月３０日から１０月４日に行われるル・ポン国際音楽祭 赤穂公演での取材方法

並びに雨天等による会場変更及び台風の接近等にともなう公演中止の確認方法につ

いて、お知らせします。

問い合わせ先

部課係名：市長公室企画政策課

担当者名：玉木、深澤

電 話：０７９１－４３－６８６７ 内線（２４５８、２４５３）

F A X：０７９１－４３－６８２２

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和５年９月２０日

ル・ポン国際音楽祭 2023 赤穂・姫路

赤穂会場の取材について
ル・ポン国際音楽祭 2023 赤穂会場の写真撮影等取材につきましては、下記のとおりご配

慮いただきますよう、よろしくお願いします。
１ ご来場の際は、必ず報道用腕章の装着をお願いします。

２ 赤穂化成ハーモニーホール大ホールでのコンサートは、ホール内の写真撮影はできませ

ん。親子室（１階後方）から撮影してください。

３ 赤穂城跡特設会場では、演奏中の観客席付近での写真撮影はできません。シャッター音

に注意してください。（フラッシュ禁止）

４ 10 月 1 日（日）プリコンサート（小ホール 13 時 30 分開演）は、中央通路より他のお客

様の迷惑のかからない場所でのみ演奏中の写真撮影ができることとします。

なお、フラッシュ、演奏中の移動、顔のアップ撮影は禁止するとともに、撮影枚数も

極力少なくなるようご協力をお願いします。

５ 9 月 30 日（土）赤穂中央病院（シュヴァイツァーホール 11 時開演）及び 10 月 1 日（日）

赤穂市民病院（アメニティホール 11 時開演）の「ほのぼのコンサート」では、腕章の装

着は必要ありませんが、上記３つの注意事項を遵守のうえ、撮影をしてください。

日 程 会 場 開 演 留 意 点

9 月 30 日

（土）

第 1日目

赤穂城跡特設会場
17 時 報道用スペースあり

10 月 1 日

（日）

第 2日目

赤穂城跡特設会場
17 時 報道用スペースあり

10 月 3 日

（火）

第 3日目

赤穂化成ハーモニーホール

（大ホール）

18 時 30 分
報道席はありません

（親子室のみ撮影可）

10 月 4 日

（水）

第 4日目

赤穂化成ハーモニーホール

（大ホール）

18 時 30 分
報道席はありません

（親子室のみ撮影可）

※このほか、主催者側の指示に従ってください。

６ 問い合わせ先  赤穂国際音楽祭実行委員会事務局

     TEL 0791-43-6867（赤穂市企画広報課）

        当日：TEL 0791-43-5111（赤穂市文化会館）

ル・ポン国際音楽祭 ２０２３

雨天等による会場変更などの確認方法について（お知らせ）

雨天等による会場変更などの情報につきましては、下記の方法によりご案内いたしま

すので、ご確認のうえ、ご来場くださいますようお願いいたします。

１ パソコン、スマートフォン、携帯電話等でご確認の場合

  ル・ポン国際音楽祭 2023 赤穂・姫路 ホームページでご案内いたします。

次のＵＲＬよりご確認ください。

  ＵＲＬ https://imf-le-pont.jp/

２ 電話でご確認の場合

  赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール （０７９１）４３－５１１１

【注】雨天等による会場変更の決定日時

公 演 日
会     場

決 定 日 時
当   初 変更する場合

9 月 30 日（土） 赤穂城跡特設会場 赤穂化成ハーモニーホール
9 月 30 日（土）

午前 10 時

10 月 1 日（日） 赤穂城跡特設会場 赤穂化成ハーモニーホール
10 月 1 日（日）

午前 10 時

※座席番号はそのまま有効（赤穂城跡・赤穂化成ハーモニーホール両会場共通）です。

ただし、連席とならない場合があります。

令和５年 ９月２０日

ル・ポン国際音楽祭２０２３ 赤穂・姫路

台風の接近等にともなうコンサート中止（赤穂公演）

の確認方法について（お知らせ）

台風の接近等にともなうコンサート中止につきましては、下記の方法によりご案内い

たしますので、決定日時以降にご確認くださいますようお願いいたします。

１ パソコン、スマートフォン、携帯電話等でご確認の場合

   ル・ポン国際音楽祭 2023 赤穂・姫路 ホームページでご案内いたします。

次のＵＲＬよりご確認ください。

    ＵＲＬ https://imf-le-pont.jp/

２ 電話でご確認の場合

  赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール  （０７９１）４３－５１１１

【注】台風の接近等にともなうコンサート中止の決定日時

公 演 日 会     場 決 定 日 時

9 月 30 日（土） 赤穂城跡特設会場 9 月 30 日（土） 10：00

10 月 1 日（日） 赤穂城跡特設会場 10 月 1 日（日） 10：00

10 月 3 日（火） 赤穂化成ハーモニーホール 10 月 3 日（火） 正午

10 月 4 日（水） 赤穂化成ハーモニーホール 10 月 4 日（水） 正午